
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 1 LUG, 2022 

Prot. 2.82542 Tit. V i / CI. i 
Rep. Decreti n°. 23 g 8 

uNivERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

■ VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all'istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

■ VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e successive modificazioni; 

■ VISTO il regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015; 

■ VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25.01.2018 e D.R. n. 33 

dell'11.01.2021 ed in particolare l'art. 29 che regola il riconoscimento di studi compiuti all'estero; 

■ VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11.11.2013, che 

istituisce il Programma Erasmus+ per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

■ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) 

Ref (Ares)2021 1526568 — 27/02/2021 per il periodo 2021/2027; 

■ VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/11/2021 con la quale, previo parere favorevole 

del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo all'Azione Chiave I - Mobilità per Tirocinio verso 

Programme Countries (ICA131) del Programma Erasmus+ per l'a.a. 2021/2022; 

■ VISTO il DR n. 987 del 29.03.2022 che modifica gli articoli: 2, 3, 7, 9, 10, 11, 14 del bando per l'assegnazione 

di Mobilità Erasmus per tirocinio verso Programme Countries (KA131) del Programma Erasmus+ per l'a.a. 

2021/2022; 

■ VISTO il DR n. 1140 del 08.04.2022 di emanazione del bando relativo all'Azione Chiave 1 - Mobilità per 

Tirocinio verso Programme Countries (KA131) del Programma Erasmus+ per 1 'a.a. 2021/2022; 

■ VISTO il DR n 1484 del 01.06.2022 con il quale è disposto riapertura dei termini di presentazione delle 

candidature per l'attribuzione di borse di mobilità per tirocinio finanziate dal Programma Erasmus+ destinate 

a studenti di tutti i livelli che siano regolarmente iscritti presso l'università degli Studi di Catania nell'ambito 

del bando per l'assegnazione di Mobilità Erasmus per tirocinio verso Programme Countries (KA 131) per 

malfunzionamento del portale studenti entro l'ora e la data di scadenza dei termini per la presentazione delle 

candidature; 

■ PREMESSO che, considerato l'incerto evolversi dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, l'Ateneo si 

riserva la facoltà di adottare eventuali misure restrittive alla mobilità internazionale dei beneficiari del 

presente bando, nel caso ne venga ravvisata la necessità; 

■ CONSIDERATO che il su richiamato bando prevede, all'art. 6 la nomina da parte del Rettore o suo delegato 

di una commissione composta da due docenti esperti del programma di mobilità Erasmus e da un funzionario 

dell'U.O. Relazioni Internazionali, oltre al funzionario referente per il bando in oggetto presso U.O.R.I. con 

funzione di segretario verbalizzante; 

Università Catania Prot. n. 0282542 del 11/07/2022 - [UOR: SI000336 - Classif. VII/1]



c°9111'4 	umvERsrrA 
grkl  i degli STUDI 

1434.y.  di CATANIA 

• VISTO il D.R. n. 2016 del 16.06.2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, secondo 

quanto previsto dall'art. 6 del bando di cui sopra; 

• VISTO il D.R. n.2137 del 27.06.2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie provvisorie nel rispetto 

di quanto previsto dall'art. 7 del sopracitato bando; 

• VISTO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 07.07.2022, la valutazione delle candidature 

pervenute nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del sopracitato bando; 

• TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art.5 del sopracitato bando,UNICT potrà adottare in qualsiasi momento 

provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di coloro che risultano sprovvisti dei requisiti richiesti 

dal bando 

DECRETA 

sono emanate le graduatorie definitive dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di tirocinio messe a bando 

con D.R. n. 1140 del 08.04.2022 nell'ambito del programma Erasmus Plus — Azione Chiave 131— Programme 

Countries, per l'a.a. 2021/2022. Le graduatorie definitive, allegate al presente decreto e di cui costituiscono 

parte integrante, sono suddivise sulla base delle quattro macro aree individuate all'art. 1 del bando su 

menzionato e così come previsto dall'art. 7 dello medesimo bando. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania, 1111 Lut, 2022 

Il Rettore 

. Francesco P olo 
4,42.4.4..q.-- 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERAMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2021/2022  

GRADUATORIA AREA ECONOMICA GIURIDICA SOCIALE 

Posizione Matricola Sede Paese Mobilità Dipartimento Stato 

1 1000013476 - Vision Factory BARCELLONA 3 mesi 
Dipartimento di ECONOMIA E 
IMPRESA ASSEGNATARIO 

2 1000023087 - VISION FACTORY BARCELLONA 4 mesi 
Dipartimento di ECONOMIA E 
IMPRESA ASSEGNATARIO 

4 1000027173 
- ALBATROS SPA & RESORT 
HOTEL GRECIA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
POLITICHE E SOCIALI ASSEGNATARIO 

5 1000010970 
- Diplomatic World. Punch 
Media group BRUXELLES 2 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
POLITICHE E SOCIALI ASSEGNATARIO 



Dipartimento di SCIENZE 
7 1000019722 - University of Pécs UNGHERIA 4 mesi POLITICHE E SOCIALI ASSEGNATARIO 

Dipartimento di 
8 F03013718 - Hinker Taining Hub POLONIA 3 mesi GIURISPRUDENZA ASSEGNATARIO 

\\ 



umvERsrr.A. 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERAMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME COUNTRIES (KA131) 
A.A. 2021/2022  

GRADUATORIA MACRO AREA BIO-MEDICA 

Posizione Matricola Sede Paese Mobilità Dipartimento Stato 

1 1000010938 
- Swedish University of 
Agricultural Sciences SVEZIA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
BIOMEDICHE E BIOTECNOLOGICHE ASSEGNATARIO 

2 1000026557 
- Universitat Politècnica de 
València SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
BIOMEDICHE E BIOTECNOLOGICHE ASSEGNATARIO 

3 L99000245 

- Universidad de Granada, 
Facultad de Odontologia 
Departamento de 
Estomatologia SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

4 L98003344 

- HOSPITAL GENERAL 
UNIVESITARIO GREGORIO 
MARANóN SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

\() 



5 L98003441 - Hospital Clinico San Carlos CROAZIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

6 1000029223 
- Institute of Agriculture and 
Tourism CROAZIA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
BIOMEDICHE E BIOTECNOLOGICHE ASSEGNATARIO 

7 L98002875 

- University Hospital 
Munchen - Campus 
Grosshadern - Department 
of Internai Medicine II GERMANIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

8 1000027090 
- Institute of Agriculture and 
Tourism CROAZIA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
BIOMEDICHE E BIOTECNOLOGICHE ASSEGNATARIO 

9 L98002932 - Hospital Clinico San Carlos CROAZIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

10 L98002981 
- Faculté de Médécine de 
Montpellier FRANCIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

11 L98003187 - VUB UZ Brussel BELGIO 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

12 L98002850 - Hopital Saint Louis Chu FRANCIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

13 L98003013 

- Centro Hospitalar 
Universitàrio de Lisboa 
Central PORTOGALLO 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

'g) 



14 L99000237 

- Universidad de Granada, 
Facultad de odontologia 
Departamento de 
estomatologia SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

15 L98002962 

- Hospital General 
Universitario Reina Sofia de 
Murcia SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

16 L98003200 
- Faculty of Medicine, 
Masaryk University REPUBBLICA CECA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

17 L98003229 

- Hospital General 
Universitario Gregorio 
Marafión SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

18 L98002898 

- Centro Hospitalar 
Universitkio de Lisboa 
Central PORTOGALLO 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

19 L98002853 
- FACULTE DE MEDECINE DE 
MONTPELLIER FRANCIA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

20 L98003509 - Hospital Clinico San Carlos SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

21 1000006878 
- Hospital Universitario VaII 
d'Hebron SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di CHIRURGIA 
GENERALE E SPECIALITÀ MEDICO-
CHIRURGICHE ASSEGNATARIO 

\\, 



umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERAMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2021/2022  

GRADUATORIA MACRO AREA UMANISTICA 

Posizione Matricola Sede Paese Mobilità Dipartimento Stato 

1 1000041004 Rectorat de Limoges FRANCIA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

2 1000041680 Universidad de Sevilla SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

3 1000023276 
Escena Erasmus - Universitat de 
Valencia SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

4 1000008144 Oléolé spanish school SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

5 1000041541 Rectorat de Limoges FRANCIA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 



6 1000040963 University College Dublin IRLANDA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

7 1000027017 H10 Rubicon Palace SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

9 1000016878 
TANDEM Escuela Internacional 
S.L. SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

10 1000037254 Universidad de Sevilla SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

11 1000016948 National Library of Malta MALTA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

12 1000039654 UNIVERSIDAD DE SEVILLA SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

13 1000026977 LC IDIOMAS GC SLU SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

16 1000023968 JAN HOTELS 
REPUBBLICA 
CECA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

17 1000037386 UNIVERSIDAD DE SEVILLA SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

18 1000037443 

Universidad De Sevilla — 
Facultad de Ciencias de la 
Educación. SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

19 1000002841 H10 Rubicon Palace SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

20 647003564 Università di Malta MALTA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

21 1000029633 H10 rubicón palace SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 



22 1000017655 
European Studies Unit of the 
University of Liège BELGIO 2 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

23 Y57000522 h10 Rubicon Palace SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

24 1000019434 

Centro Giacomo Leopardi-
Scuola di lingua e cultura 
italiana SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

25 1000007712 Nest Style Granada SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

26 Y57000574 H10 Rubicòn Palace SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

27 1000041679 Universidad de Sevilla SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

28 Y57000567 H10 Rubicon Palace SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 

29 1000004090 CENTRO G. LEOPARDI SL SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

30 1000012519 
Vilniaus Universiteto — 
Medicinos Fakultetas LITUANIA 5 mesi 

Dipartimento di SCIENZE 
UMANISTICHE ASSEGNATARIO 

31 1000043941 Universidad De Sevilla SPAGNA 2 mesi 
Dipartimento di SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE ASSEGNATARIO 



umvERsrrA. 
degli STUDI 
di CATANIA 

DIREZIONE GENERALE 
U.O. Relazioni Internazionali Erasmus+ 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

MOBILITA' ERAMUS PER TIROCINIO VERSO PROGRAMME COUNTRIES (KA131) 

A.A. 2021/2022  

GRADUATORIA MACRO AREA SCIENTIFICA 

Posizione Matricola Sede Paese Mobilità Dipartimento Stato 

1 1000037902 

- IFISC (Institute for Cross-
Disciplinary Physics and Complex 
Systems) SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di INGEGNERIA ELETTRICA 
ELETTRONICA E INFORMATICA ASSEGNATARIO 

2 1000039697 - Centre De Biologie Structurale FRANCIA 3 mesi Dipartimento di SCIENZE CHIMICHE ASSEGNATARIO 

3 1000027799 
- Universitat Politécnica de 
Catalunya-Barcelona Tech SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

4 1000026399 - Celignis Analytical IRLANDA 3 mesi 
Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

5 1000042656 

- Escuela Técnica Superior de 
Ingeniería Agronómica y de 
Montes (ETSIAM) SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

7 1000006021 - University of Mons BELGIO 2 mesi Dipartimento di SCIENZE CHIMICHE ASSEGNATARIO 

8 1000029490 
- Institute of Agriculture and 
Tourism CROAZIA 3 mesi 

Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

`") 



9 1000023369 - Universidade NOVA de Lisboa PORTOGALLO 4 mesi 
Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

10 1000012252 
- Universitat Politècnica de 
València SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

11 1000022882 - NWO-I-AMOLF PAESI BASSI 2 mesi 
Dipartimento di FISICA ED 
ASTRONOMIA "Ettore Majorana" ASSEGNATARIO 

12 X79000254 - SERRANO + BAQUERO SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di STRUTTURA DIDATTICA 
SPECIALE DI ARCHITETTURA, SEDE 
DECENTRATA DI SIRACUSA ASSEGNATARIO 

13 1000023014 - alchemia-nova GmbH AUSTRIA 4 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

14 X79000268 - SERRANO+BAQUERO SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di STRUTTURA DIDATTICA 
SPECIALE DI ARCHITETTURA, SEDE 
DECENTRATA DI SIRACUSA ASSEGNATARIO 

15 1000008807 - Universidade NOVA de Lisboa PORTOGALLO 4 mesi 
Dipartimento di AGRICOLTURA, 
ALIMENTAZIONE E AMBIENTE (Di3A) ASSEGNATARIO 

16 X79000357 - Serrano + Baquero SPAGNA 2 mesi 

Dipartimento di STRUTTURA DIDATTICA 
SPECIALE DI ARCHITETTURA, SEDE 
DECENTRATA DI SIRACUSA ASSEGNATARIO 

17 058000666 
- Bienal Internacional de Paisaje de 
Barcelona SPAGNA 3 mesi 

Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

18 1000026606 - VTT FINLANDIA 3 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

19 058000662 - B2B Arquitectes SPAGNA 3 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

20 059000367 - NP2F ARCHITECTES FRANCIA 4 mesi 

Dipartimento di STRUTTURA DIDATTICA 
SPECIALE DI ARCHITETTURA, SEDE 
DECENTRATA DI SIRACUSA ASSEGNATARIO 

21 1000023012 - EuAbout BELGIO 4 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 

gi 



22 1000023119 - CELIGNIS ANALYTICAL IRLANDA 4 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA ELETTRICA 
ELETTRONICA E INFORMATICA ASSEGNATARIO 

23 1000023118 - Celignis Limited IRLANDA 4 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA ELETTRICA 
ELETTRONICA E INFORMATICA ASSEGNATARIO 

24 1000010109 - Celignis Limited IRLANDA 3 mesi 
Dipartimento di INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA (DICAR) ASSEGNATARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

